58 En una escritura del 973 leemos: “Ego ideberto et uxor mea fradegun
dia uobís Guntemiro ocnfesso et fratres et sorores habitantes in casa de Vima
ranes, placuit nobis bone pacis et uoluntas ut faceremus uobis sicuti et fecimus
textum scripture cartula uendicionis. damus uobis medietate integra de ipsa
ecclesia et illa u'lla integra pro vuestrorenouo (Cos XXX modios de cibaria qui
abuimos a dare in casa de Nesperaria et non habuimus unde uobis illos com
plere, ita ut de hodie die uel tempore sit ipso que in carta resonat de ¡uri nostri
abrasa et uestro iure uel dominio sit tradita atque confirmata”. (P.M.H. Dip.
et Chart., p. 70).

s0 Valdeavellano ha publicado contratos de renovo firmados con Celanova
de los años 989, 990, 994, 999, 1002, 1013, 1022, 1026, 1027, 1028, 1030 (El
“renoco”... Cuad. Ha. Esp. LVI-LVITL, pp. 431-444). Puedo añadir noticias
de pactos semejantes de los años 1004, 1007, 1011, 1012, 1030 (Cartulario de
Celanova, fols. 130 vo, 134 r?, 120, 169, y 11). Y todos los que concertó el pre
pósito Cresconio.

$0 En el año 1010el prepósito Cresconio dio a Celanova, entre otros bie
nes,nes, “alia heredidate que nobis ibidem dedit eita et uxor sua sabegoto...
dederunt ipsa hereditatem ab integro pro quo eieciuimus ipsara citam de pinna
ubi tenebat renouum dominico, unde jam non potuerat rationem facere per an
nos síngulos”. Y en el mismo año “dono hereditatem de gudesteo integras extra
I111*portione quem inde comparauit frater seniorino pro qui pareauit in casa
de pinna pro ipsos homines, trico; centeno, milo et ordeo de renovo” (Tumbo
de Celanova, fol. 63 y 64 vo).

61 Crescnio dio al monasterio de Celanova en 1010 “Alia uilla in Belli
quam dicunt Quintanella, quam nobis dedit saul et uxor sua maria et filii sui
nominibus Gundesindo et Guntino. dedit nobis ibidem in domos, terris, uineis,
pomariis multos et omnium frondium arbusculis, quantum ibi jure suo obtinuit,
medietatem integram nobis concessit pro iudicato quod nobis abuit a dare pro
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maráes hubiese otra casa dedicada a la usura $2, La practicó asimis
mo con mucha frecuencia Cresconio, prepósito del cenobio de Ce
lanova y hombre de presa % que reunió una fortuna territorial
enorme, en gran parte mediante las cesiones que hubieron de ha
cerle los amigos que habían caído en sus garras y recibido un re
novo 6%,La legó en 1010 al claustro a cuya comunidad pertenecía.
En la escritura concesionaria registra todos sus torpes negocios

rausso quod ei contingiuit, et pro quo quierebant mittere seruitialis in casa de
Pinna, et sacauimus illum inde, et pro inde concessit nobis omnia firmiter ad
peratendum” (Tumbo de Celanova, fol. 64 v?).